
 

  

  H O T Ă R Â R EA Nr. _62_ 

 Din 04.11.2024  
Privind: alegerea preşedintelui de ședință pentru perioada  

 noiembrie 2024-ianuarie 2025  

________________________________________________________________ 

   Inițiator: Boț Iulian, primarul comunei Liești, județul Galați; 

   Nr. si data depunerii proiectului de hotărâre :     15186/30.10.2024                     

  
Consiliul Local al comunei Liești, judeţul Galaţi întrunit în şedinţă 

ordinară in ziua de  04.11.2024; 

     

       Având in vedere: 

 -art.123 alin. (1) şi alin. (4) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind  Codul administrativ,  

- art. 9 și art. 10 din Regulamentul de  organizare si funcționare a 

Consiliului Local al  comunei LIESTI , județul Galați aprobat prin Hotărârea 

Consiliului Local nr. 72/05.10.2023;  

- Legea nr.24/2000 privind  normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative cu modificările şi completările ulterioare. 

 În temeiul prevederilor art.129, art.139 și art. 196 alin.1 lit. a din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind  Codul administrativ 

, cu modificările și completările ulterioare, adoptă prezenta 

      

      HOTĂRÂRE: 

 Art.1 - Se alege domnul/doamna consilier local    Gheorghe POPA,  în 

funcția de președinte de ședință  pentru perioada  noiembrie 2024-ianuarie 2025  

Art.2  - Președintele de ședință ales va conduce ședințele de consiliu şi 

va semna hotărârile.  

Art.3 – Comunicarea și publicitatea   prezentei hotărâri se realizează în 

condițiile art.197 alin. (1) , (2) şi alin. (4) din Codul administrativ. 

 

 

                    PRESEDINTE  DE  ȘEDINȚĂ                        Contrasemnează, 

                                                                                              Secretar   general, 

                    _______________________   

                                                                      _______________________ 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL GALAŢI 

UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ 

COMUNA LIEŞTI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

 
Comuna  Lieşti, nr. 2095, judeţul Galaţi, CP807180, 

Tel:0236.821.020, Fax:0236.821.006 

e-mail:p807180l@yahoo.com, primarialiesti@gmail.com 

www.primaria-liesti.ro 


